[image: image1.png]/N

администрация кеслеровского сельского поселения крымского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.03.2011г.                                                                                      № 47
хутор Павловский

О Порядке признания задолженности юридических лиц перед бюджетом  Кеслеровского сельского поселения  Крымского района по средствам,

выделенным  на возвратной основе (бюджетным кредитам), процентам (плате) за пользование ими, пеням (штрафам) безнадежным долгом,

а также ее списания

  В целях урегулирования порядка рассмотрения вопросов и принятия решений о задолженности юридических лиц перед  бюджетом Кеслеровского сельского поселения Крымского района по средствам, выделенным на возвратной и платной основах (бюджетными кредитами) юридическим лицам – хозяйствующим субъектам Кеслеровского сельского поселения Крымского района, п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить Порядок признания задолженности юридических лиц перед  бюджетом Кеслеровского сельского поселения Крымского района по средствам, выделенным на возвратной основе (бюджетным кредитам), процентам (плате) за пользование ими, пеням (штрафам) безнадежным долгом, а также ее списания (приложение №1).
2.Создать комиссию по признанию задолженности юридических лиц перед бюджетом Кеслеровского сельского поселения Крымского района по средствам, выделенным на возвратной основе (бюджетным кредитам), процентам (плате) за пользование ими, пеням (штрафам) безнадежным долгом и утвердить ее состав (приложение №2).
3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  главного специалиста администрации Кеслеровского сельского поселения Крымского района А.В.Борисовскую.
4.Постановление подлежит обнародованию.

5.Постановление вступает в силу со дня его обнародования..

Глава Кеслеровского сельского поселения
Крымского района                                                                 Ж.М.Резникова

Приложение №1

к постановлению администрации Кеслеровского сельского поселения Крымского района
от 28.03.11 № 47
Порядок
признания задолженности юридических лиц перед бюджетом
Кеслеровского сельского поселения Крымского района по средствам, выделенным на возвратной основе (бюджетным кредитам), процентам (плате) за пользование ими, пеням (штрафам) безнадежным долгом, а также ее списания

 1.Настоящий Порядок регламентирует процедуру признания задолженности юридических лиц перед  бюджетом Кеслеровского сельского поселения Крымского района по средствам, выделенным на возвратной основе (бюджетным кредитам), процентам (плате) за пользование ими, пеням (штрафам) (далее - задолженность организаций) безнадежным долгом и ее списания.

 2.Действие настоящего Порядка не распространяется на списание задолженности по предоставленным юридическим лицам отсрочкам и рассрочкам по уплате налогов и сборов, а также инвестиционным налоговым кредитам.

 3.Безнадежным долгом, не имеющим источников погашения и подлежащим списанию, признается задолженность, по которой в соответствии с гражданским законодательством обязательства прекращаются:

 - ликвидацией организации;

 - совпадением должника и кредитора в одном лице.

 Безнадежный долг, подлежащий списанию, состоит из:

 - суммы основного долга (кредита), невозвращенного в установленный договором срок;

 - суммы начисленных и неуплаченных процентов (платы) за пользование бюджетными средствами;

 - суммы пени за невозврат (несвоевременный возврат) бюджетных средств, неперечисление (несвоевременное перечисление) процентов (платы) за пользование бюджетными средствами и штрафов.
4.Вопрос о признании задолженности организации перед  бюджетом Кеслеровского сельского поселения Крымского района безнадежным долгом, подлежащим списанию, рассматривается комиссией по признанию задолженности юридических лиц перед бюджетом Кеслеровского сельского поселения Крымского района по средствам, выделенным на возвратной основе (бюджетным кредитам), процентам (плате) за пользование ими, пеням (штрафам) безнадежным долгом  (далее – Комиссия) по представлению специалиста администрации Кеслеровского сельского поселения Крымского района.
 5.Основанием для признания задолженности организации безнадежным долгом, не имеющим источников погашения, являются следующие документы, представляемые в зависимости от оснований прекращения обязательств организации:

 -справка о сумме задолженности организации;

 -копии документов, подтверждающих основания возникновения задолженности организации перед  бюджетом Кеслеровского сельского поселения Крымского района;

 -копии решения арбитражного суда о признании организации банкротом и открытии конкурсного производства и определения арбитражного суда о завершении конкурсного производства в отношении организации, заверенные гербовой печатью соответствующего арбитражного суда (в случае ликвидации организации вследствие признания несостоятельным (банкротом) по решению суда);

 -копия решения учредителей (участников) либо органа юридического лица, уполномоченного на то учредительными документами, о ликвидации юридического лица (в случае ликвидации организации в соответствии со статьей 61 Гражданского кодекса Российской Федерации);

 -выписка из Единого государственного реестра юридических лиц о внесении в него записи о государственной регистрации юридического лица в связи с его ликвидацией (в случае ликвидации организации);

 -копии документов, подтверждающих наличие оснований прекращения обязательств организации перед  бюджетом Кеслеровского сельского поселения Крымского района по средствам, выделенным на возвратной и платной основах, совпадением должника и кредитора в одном лице;

 -иные документы, определяемые Комиссией.

 6.Комиссия рассматривает документы, представленные в соответствии с  пунктом 5 настоящего Порядка, и принимает решение о наличии или отсутствии оснований для признания задолженности организации перед бюджетом Кеслеровского сельского поселения Крымского района безнадежным долгом, подлежащим списанию.

 На основании решения Комиссии о признании задолженности организации перед  бюджетом Кеслеровского сельского поселения Крымского района безнадежным долгом, подлежащим списанию, уполномоченным специалистом Кеслеровского сельского поселения Крымского района вносится проект правового акта администрации Кеслеровского сельского поселения Крымского района о признании задолженности организации перед  бюджетом Кеслеровского сельского поселения Крымского района безнадежным долгом, подлежащим списанию.

 7.Задолженность организации списывается администрацией Кеслеровского сельского поселения Крымского района на основании вступившего в силу правового акта администрации Кеслеровского сельского поселения Крымского района в соответствии с установленным порядком бухгалтерского учета исполнения бюджетов.

Главный специалист администрации
Кеслеровского сельского поселения                                             А.В.Борисовская

Приложение № 2

к постановлению администрации Кеслеровского сельского поселения Крымского района
от 28.03.11 № 47
СОСТАВ

комиссии по признанию задолженности юридических лиц перед бюджетом Кеслеровского сельского поселения Крымского района по средствам, выделенным на возвратной основе (бюджетным кредитам), процентам (плате) за пользование ими, пеням (штрафам) безнадежным долгом
	Кошелева Е.В.
	- заместитель главы Кеслеровского сельского поселения Крымского района, председатель комиссии;

	Борисовская А.В.
	- главный специалист   Кеслеровского сельского поселения Крымского района, заместитель председателя комиссии;

	Члены комиссии:

	Сорокина Т.С.
	-  специалист 1 кат. администрации  Кеслеровского сельского поселения Крымского района (по согласованию);

	Зима В.П.
	- специалист 2кат. администрации  Кеслеровского сельского поселения Крымского района (по согласованию);

	Резникова Ж.М
	- председатель Совета Кеслеровского сельского поселения Крымского района (по согласованию);

Главный специалист администрации

Кеслеровского сельского поселения                                             А.В.Борисовская